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KẾ HOẠCH 

triển khai thực hiện chuyên đề năm 2024 học tập và làm theo tư tưởng, 

 đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc; 

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, góp phần 

 thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI  

và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 324-KH/TU, ngày 18/01/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về triển khai thực hiện chuyên đề năm 2024 học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc; xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, góp phần thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và nghị quyết đại hội đảng 

bộ các cấp (gọi tắt là Chuyên đề năm 2024), Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành 

kế hoạch triển khai, thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm tiếp tục cụ thể hoá thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị 

và lãnh đạo, chỉ đạo triển khai học tập, quán triệt và thực hiện nội dung Chuyên đề 

năm 2024 bảo đảm thiết thực, hiệu quả; tạo sự chuyển biến thật sự, đồng bộ từ 

nhận thức đến hành động; củng cố, tăng cường đoàn kết thống nhất trong nội bộ, 

sự đồng thuận trong toàn dân quyết tâm, quyết liệt thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

số 09-NQ/HU, ngày 05/12/2023 của Huyện uỷ về phương hướng nhiệm vụ năm 

2024, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Tỉnh ủy năm 2024, Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp. 

2. Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt và cam kết học tập làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Kết luận số 01-KL/TW và Chuyên 

đề năm 2024 phải thực chất, cụ thể, sát chức năng, nhiệm vụ của từng cán bộ, đảng 

viên; chú trọng phát huy vai trò nêu gương, trước hết là người đứng đầu cấp uỷ, 

chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội theo phương châm 

“trên trước, dưới sau”, “trong trước, ngoài sau”. 
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3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt và thực hiện 

Chuyên đề năm 2024 và cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; kịp thời biểu dương, khen 

thưởng những tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt cấp huyện triển khai quán triệt 

chuyên đề 2024 

1.1. Đối tượng  

- Cấp huyện: Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Bí thư các 

chi, đảng bộ ngành huyện; Đại biểu 02 Ban HĐND huyện; Ủy viên UBKT Huyện 

ủy; Ủy viên thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện; báo cáo viên cấp huyện, 

giảng viên chuyên trách Trung tâm Chính trị. 

- Cấp xã, thị trấn: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Trưởng Khối 

vận; cán bộ Tuyên giáo. 

1.2 Nội dung: Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc; xây dựng Đảng và hệ thống 

chính trị trong sạch, vững mạnh, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp. 

1.3. Hình thức: Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tiếp. 

1.4. Báo cáo viên: Mời đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Hiệu trưởng Trường Chính trị Bến Tre. 

1.5. Thời gian: Dự kiến ngày 22/02/2024.  

2. Triển khai, quán triệt trong cán bộ, đảng viên 

- Sau hội nghị cán bộ chủ chốt cấp huyện, bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở trực 

thuộc Huyện ủy trực tiếp triển khai cho cán bộ, đảng viên. 

- Thời gian quán triệt: 01 buổi. Hoàn thành trong tháng 2/2024. 

3. Xây dựng kế hoạch thực hiện và cam kết làm theo 

3.1. Đối với cấp uỷ, chi bộ: Các cấp uỷ, chi bộ nghiên cứu, liên hệ theo 

Chuyên đề năm 2024, bổ sung nội dung làm theo vào chương trình, kế hoạch, nghị 

quyết của chi bộ, đảng bộ cơ quan, đơn vị, địa phương mình. 

3.2. Đối với đảng viên: Căn cứ kế hoạch của cấp uỷ, chi bộ và chức năng, 

nhiệm vụ được giao, trong bản cam kết tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu 2024, cán 
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bộ, đảng viên phải liên hệ Chuyên đề năm 2024, đề ra giải pháp khắc phục hạn 

chế, khuyết điểm và phương hướng tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu.  

Bản cam kết học tập và làm theo Chuyên đề năm 2024 của đồng chí Bí thư 

Huyện ủy gửi về Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (trực tiếp qua Ban Tổ chức Tỉnh uỷ và 

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - kèm file Word), thời gian vào cuối tháng 2/2024 để 

tổng hợp, công bố trên Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh và Truyền hình Bến Tre, 

hệ thống truyền thanh các cấp. 

Bản cam kết học tập và làm theo Chuyên đề năm 2024 của đồng chí Bí thư 

Đảng ủy các xã, thị trấn phải được công bố trên tờ tin và hệ thống Đài Truyền 

thanh cơ sở. Hoàn thành trước 20/3/2024. 

4. Công tác tuyên truyền 

Các cấp uỷ, các cơ quan, đơn vị, ngành, địa phương lãnh đạo, chỉ đạo tuyên 

truyền nội dung Chuyên đề năm 2024 gắn với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn của đất nước, của tỉnh, các phong trào thi đua yêu nước, thi đua thực hiện các 

nhiệm vụ chính trị của ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương, đặc biệt là Cao điểm 

thi đua “Đồng Khởi mới” giai đoạn 2024-2025; tuyên truyền những tập thể, cá 

nhân điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, tạo sự lan toả trong nội bộ ngành, địa phương, đơn vị và toàn xã hội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Huyện ủy xây dựng kế hoạch lãnh đạo, 

chỉ đạo triển khai học tập, quán triệt và tổ chức thực hiện nội dung Chuyên đề năm 

2024 phù hợp với tình hình, nhiệm vụ của từng ngành, cơ quan, đơn vị, địa 

phương, báo cáo về Thường trực Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) để 

theo dõi chậm nhất 04/3/2024; chú trọng công tác kiểm tra, giám sát việc học tập, 

quán triệt và thực hiện, nhất là thực hiện tự phê bình và phê bình theo cam kết đã 

công khai trước chi bộ, đảng bộ; giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện và giữ gìn phẩm 

chất đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên. 

3. Bản tin Sinh hoạt nội bộ, hệ thống Đài Truyền thanh cơ sở tổ chức tuyên 

truyền nội dung Chuyên đề năm 2024 gắn với tuyên truyền các nghị quyết, chỉ thị 

của Đảng và các nhiệm vụ chính trị của huyện, của địa phương, đơn vị bảo đảm 

thiết thực, hiệu quả, có sức thuyết phục. 

4. Trung tâm Chính trị huyện quan tâm cập nhật nội dung Chuyên đề năm 2024 

vào nội dung giảng dạy của các chương trình bồi dưỡng cho cán bộ, đảng viên. 

5. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Văn phòng Huyện ủy tham mưu 

tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt cấp huyện; theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở, tổng 
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hợp, báo cáo kết quả triển khai, quán triệt Chuyên đề năm 2024 về Thường trực 

Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Đồng chí Cao Văn Dũng, 

- Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, 

- Các chi, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. BTGHU 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 Huỳnh Thanh Tuấn 
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